Kontakt fiir Ansuchen von Schulen

in Ibk.-Stadt/-Land und im Oberland:
Johny Gabriel, BA MA

0664 8329 498, johny.gabriel@oezpgs.at

Amir Ghasemi
0664 8828 6521
amir.ghasemi@oezpgs.at

Jasmin Gross, Dipl.SozPad.
0664 8828 6537
jasmin.gross@oezpgs.at

Sarah Johansson, Dipl.SozPad., BA
0664 8329 490
sarah.johansson@oezpgs.at

Maja Lenz
0664 8329 482
maia.lenz@oezpgs.at

Mag. Manuela Miiller-Pellet
0664 8828 6542
manuela.mueller-pellet@oezpgs.at

Mag. Anja Omor
0664 8828 6523
anja.omor@oezpgs.at

Christoph Schullerus, Dipl.SozPad.
0664 8329 458
christoph.schullerus@oezpgs.at

Katharina Thurner, BA
0664 8828 6527
katharina.thurner@oezpgs.at

Tamila Zozul
0664 8828 6548
tamila.zozul@oezpgs.at

Kontakt fiir Ansuchen von Schulen
im Unterland bis Osttirol:
Mag. Dany El Jammal

0664 8828 6524, dany.el-jammal@oezpgs.at

Miriam Mair, MSc
0664 88286565
miriam.mair@oezpgs.at

Mag. Ozge Unlii
0664 88286566
oezge.uenlue@oezpgs.at

Dienst-/Auftraggeber
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Bildungsdirektion Tirol

Abteilung Schulpsychologie & Schularztl. Dienst
Dr. Brigitte Thony

(0512) 9012-9260, brigitte.thoeny@bildung-tirol.gv.at
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Mobiles Interkulturelles
Team
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Zielsetzung

Das Team

Was wir machen

,Mobile Interkulturelle Teams*

Konstruktive Integration von Kindern an
Tirols Schulen

Gezielte Unterstlitzung der Schulen bei
der Aufnahme und Integration von
Kindern in die Schul- und Klassengemein-
schaft

Beratung und Unterstlitzung des familia-
ren Umfeldes

Pravention von Ausgrenzung und
(ethnischen) Konflikten

Unterstilitzung bzw. Ergéanzung der Schul-
psychologie sowie anderer schulischer Un-
terstlitzungssysteme

Chancengleichheit fir Tirols Schiilerinnen
und Schiiler

Das multiprofessionelle Team besteht aus:
Psychologinnen
Sozialpadagoginnen und Sozialpadagogen

Sprachkompetenzen in:
Arabisch

Bulgarisch

Englisch

Persisch: Farsi/Dari
Schwedisch

Turkisch

Ukrainisch

Wir leben heterogene Schulklasse!

Lehrerinnen- und Lehrerfortbildung (z.B.
Umgang mit Diversitat, mit interkultureller
Kompetenz, mit Sprachbarrieren, ...)

Das mehrsprachige interkulturelle Team
leistet kompetente Arbeit im Bereich der
Integration an Tiroler Schulen

Unterstltzung der Schulen bei der Eltern-
arbeit (Elternkontakt, Elternabende, Schul-
veranstaltungen, Elternsprechtage, ...)

Fortbildung und Beratung bei Schulentwick-
lungsprozessen

Moderation von Konfliktgesprachen

Kontaktherstellung zu auRerschulischen Un-
terstlitzungsstrukturen und Hilfsorganisatio-
nen

Supervision fiir Lehrerinnen und Lehrer

Soziales Lernen im Klassenverband etc.



